
BOE núm. 27 Sábado 31 enero 2004 841

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Junta de Contratación por el
que se convoca licitación pública para la
contratación de un servicio de limpieza en
edificios judiciales adscritos a las Gerencias
Territoriales de La Rioja y Las Palmas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: LIM—002/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de un
servicio de limpieza en edificios judiciales adscritos
a las Gerencias Territoriales de La Rioja y Las
Palmas.

b) División por lotes y número: Dos lotes. Lote
número 1, Gerencia Territorial de Justicia de La
Rioja. Lote número 2, Gerencia Territorial de Jus-
ticia de Las Palmas.

c) Lugar de ejecución: La Rioja y Las Palmas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Del 1 de mayo de 2004 al 30 de abril
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Lote número 1, 159.332,00 euros. Lote
número 2, 15.600,00 euros.

5. Garantía provisional. Lote número 1,
3.186,64 euros. Lote número 2, 312,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia: Servicio de
Información y Gerencias Territoriales de Justicia
de La Rioja y Las Palmas.

b) Domicilio: San Bernardo 45 (entrada por
calle Manzana 2). (Madrid).

Calle Gral. Vara de Rey 12 —entresuelo. (Lo-
groño).

Calle Reyes Católicos 47. (Las Palmas).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

Logroño, 26002. Las Palmas de Gran Canaria,
35001.

d) Teléfonos: 91 390 24 59, 941 26 10 86,
928 33 26 04.

e) Telefax: 91 390 20 29, 941 26 11 42,
928 33 03 56.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta seis días antes de la finalización
del plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Lote 1, clasificación R.D. 1098/2001,
Grupo U, subgrupo 1, categoría B. Clasificación
O.M. de 24 de noviembre de 1982, Grupo III, sub-
grupo 6, categoría B. Lote 2, no se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día en que se cumpla el decimoquinto
día natural contado a partir del día siguiente al de
la publicación de este Acuerdo en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General de la Dirección

General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2. Domicilio: calle San Bernardo, número 21
(entrada por travesía de la Parada).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Ministerio de Justicia. Salón de

actos.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana número 2).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Técnicas, 18 de marzo de 2004. Eco-

nómicas, 6 de abril de 2004.
e) Hora: Once treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 29 de enero de 2004.—Fernando Fort
González, Secretario de la Junta de Contrata-
ción.—3.452.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación para un contrato de obras en
la Aduana de La Farga de Moles (Lleida).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.
c) Número de expediente: S3/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción de áreas de reconocimiento de vehículos pesa-
dos y de circulación norte en la Aduana de La
Farga de Moles (Lleida).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 262,
de fecha 1 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 486.693,89
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Áridos Roma, Sociedad Anóni-

ma Unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 471.995,73 euros.

Madrid, 21 de enero de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—2.812.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Museo de Arte Reina Sofía por
la que que se anuncia concurso urgente para
la contratación del servicio de montaje y des-
montaje de las obras de la exposición «Gu-
tiérrez Solana». (Concurso: 040056).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según punto 5 del Pliego de Cláusulas
Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



842 Sábado 31 enero 2004 BOE núm. 27

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 139.000,00.

5. Garantía provisional: 2.780,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, 3.a planta,
Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91.701.70.00.
e) Telefax: 91.523.01.66.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: III, Subgrupo: 8, Categoría:
B ó Grupo: U, Subgrupo: 7, Categoría: B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de Febrero
de 2004, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Eduacación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1.
c) Localidad: Madrid, 28004.
d) Fecha: 18 de Febrero de 2004.
e) Hora: Once horas treinta minutos.

10. Otras informaciones: La notificiación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 23 de enero de 2004.—El Director, P.
D., La Subdirectora General-Gerente (Resolución
de 5 de abril de 1991), D.a Mercedes Morales
Minero.—&3.387.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución del Fondo de Regulación y Orga-
nización del Mercado de los Productos de
la Pesca y Cultivos Marinos (FROM) por
la que se anuncia la adjudicación del servicio
de asistencia para la realización por lotes
del diseño, montaje, desmontaje y mante-
nimiento del pabellón del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación (FROM) en
las ferias internacionales «The International
Boston Seafood Show» a celebrar en Boston
(USA) y «Fish International 2004» a celebrar
en Bremen (Alemania).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organi-
zación del Mercado de los Productos de la Pesca
y Cultivos Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 204/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización por lotes

del diseño, montaje, desmontaje y mantenimiento
del pabellón del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación (FROM) en las ferias internacio-
nales: Lote 1: «Fish International 2004» a celebrar
en Bremen (Alemania). Lote 2: «The International
Boston Seafood Show» a celebrar en Boston (USA).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 306, de 23 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Trescientos
ochenta mil euros (380.000 A).

El presupuesto parcial de cada lote sería:
Lote 1: Setenta mil euros (70.000 A). Lote 2: Tres-
cientos diez mil euros (310.000 A).

5. Adjudicación.

a) Fecha: Lote 1: 19 de enero de 2004.
Lote 2: 19 de enero de 2004.

b) Contratista: Lote 1: Noe Conceptos Espe-
ciales, S.L. Lote 2: Decoexpo, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: Sesenta y

nueve mil setecientos diecisiete euros con cuarenta
céntimos (69.717,40 A). Lote 2: Trescientos cuatro
mil euros (304.000 A).

Madrid, 21 de enero de 2004.—El Presidente,
Alberto López García-Asenjo.—&2.561.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se convoca
concurso para la adjudicación del contrato
«Servicio de cafetería en el Real Monasterio
de San Lorenzo de El Escorial».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Coordinación de Medios y Seguridad.
Teléfono: 91 454 87 00, extensión 7476.

Fax: 91 454 88 49.
c) Número de expediente: Escorial 01/04-05-06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios arriba indi-
cados.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 2 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Cánon mensual mínimo: 1.800,00 A.

5. Garantía provisional: 3.000,00 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional, los días laborales de lunes a viernes, de
nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Teléfono: 91 454 87 00, extensión: 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el período de presentación
de proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: El vigésimo día
natural contado a partir del siguiente al de publi-
cación de presente anuncio. Si el plazo terminara
en sábado, se prorrogará hasta el primer día hábil
siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 6 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional. También se podrán presentar según lo
previsto en el artículo 38 de la Ley 30/1992 de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/1999.

2. Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de las proposiciones
económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: El día 24 de marzo de 2004.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario. El importe de publicación de este
anuncio asciende a 855,91 A.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.administración.es

Madrid, 19 de enero de 2004.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacio-
nal. (Por Delegación del Consejo de Administra-
ción, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel
Recio Crespo.—&2.358.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución del Ministerio de Medio Ambiente
por la que se adjudica el concurso de con-
tratación del servicio de diseño, producción
y difusión de una campaña de comunicación
y sensibilización de ámbito nacional sobre
protección del medio ambiente y desarrollo
sostenible 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

secretaría. Dirección General de Programación y
Control Económico y Presupuestario.

c) Número de expediente: 2003/0248H.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de una cam-

paña de comunicación y sensibilización de ámbito


